
 
Prefeitura de Carapicuíba  

    
 

 

PORTARIA Nº 1929 DE 27 DE JULHO DE 2022 

 

 

 
MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES, Prefeito do Município de 

Carapicuíba, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, 

 
 

  

RESOLVE: 

 

 
 

I – DESIGNAR, os servidores GERALDO GOMES DOS SANTOS, 

matrícula nº 18.801, REGINA JANAYNA GIANETTI PEDROSA, matrícula nº 

44.421 e KATIUSCIA COUTINHO MEDEIROS, matrícula nº 40.425, para, 
sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão de Sindicância para 

apuração das irregularidades apontadas pelo Tribunal de Contas do Estado de 

São Paulo, nos autos do TC 7738/026/12, que julgou irregular o Pregão 

Presencial nº 15/2011, Processo nº 38.517/2011, cujo objeto foi a Prestação 
de serviços com fornecimento de materiais e equipamentos para execução, 

retirada e manutenção de guias, sarjetas, calçadas, lombadas e gradis, para 

melhoria do sistema viário, bem como o contrato celebrado com a empresa 

Meng Engenharia Comércio e Industria Ltda. 
 

II – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário.  

 

 
 

 

Carapicuíba, 27 de julho de 2022 

 
MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES 

Prefeito 


